
Ranní přehled 

11. února 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21763 -0,38    

DJIA 44493 -0,20    

S&P 500 6071,25 -0,29    

DAX 21994 -0,15    

Euro Stoxx 50 5367 -0,15    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38801,17 0,04       

Shanghai Composite 3318,06 -0,12       

Hang Seng 21328,1 -0,90       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19714,27 0,98       

S&P 500 6066,44 0,67       

Dow Jones Ind. Avg. 44470,41 0,38       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0306 0,00       

EUR/CZK 25,078 0,09       

USD/CZK 24,328 0,07       

USD/JPY 152,02 0,02       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2925,1 0,10       

Ropa 72,51 0,69       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA: 
• 12:00 Optimismus malých firem NFIB 

(leden): očekávání trhu: 104,7, předchozí 
hodnota: 105,1 
 

Akciový výhled 
 
V úterý ráno lze čekat na evropských indexech dle 
indikací futures mírný pokles kolem -0,1%. Asie 
přes noc ztrácela, tentokrát se nedařilo čínským 
titulům, Hong Kong odepsal -0,5%. Americké 
futures aktuálně klesají -0,3%. Donald Trump 
nastínil cla na dovoz hliníku a oceli 25%. Navíc 
podle odhadů GS středeční inflační čísla CPI budou 
lehce nad odhady. Ceny zlata krátce vystoupaly na 
nová maxima nad 2940 USD. Pokračuje výsledková 
sezóna, ráno reportovala nad odhady trhu italská 
Unicredit, banka rovněž plánuje vyšší distribuci 
zisku investorům, ale také již čeká lehký pokles 
úrokových příjmů v tomto roce. Na odhady trhu 
dnes reportovala také největší evropská cestovní 
kancelář TUI. Pražská burza začala obchodování 
tento týden mírným posunem vpřed, index PX 
+0,14% na 1919 bodů. Po růstech se obchoduje 
„na obou stranách“ na bankách, na KB mezi 970-
980 Kč. Růst cen elektřiny viditelně nad 100 Euro je 
podporou pro utility. ČEZ se tak konsoliduje lehce 
pod 1030 Kč. A podle očekávání je nad 300 Kč 
zájem realizovat rychlé zisky od IPO na Doosan 

Škoda. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Na pražské burze se dnes obchodovalo převážně v zelených 
číslech, s největšími objemy na Komerční bance (222,5 mil. 
Kč), která ale klesala o 0,15 % po dynamickém růstu z 
minulého týdne, kdy banka oznámila své výsledky. Může se 
zdát, že cena nalezla (alespoň prozatím) lokální vrchol při 980 
Kč. Erste proti tomu mírně rostla o 0,03 % na 1555 Kč, 
Moneta zůstala při 139,8 Kč beze změny. Kladně se 
obchodovaly také akcie ČEZ (+0,39 %), a to při 
161milionovém obchodním objemu, při pohledu na graf jdou 
akcie do strany, když od února se akcie pohybují v rozmezí 
1020-1040 Kč. Růstově dnes opět zakončily akcie Doosan 
Power (+2,01 %), po úvodní aukci trh otevřel nad 300 Kč, a 
přes den testoval sílu této hranice. V současné chvíli akcie 
vůči IPO ceně (240 Kč) připsaly již 26,7 %, aktivita oproti 
předchozím dnům ale postupně upadá, když po dnešním 
závěru na titulu svítí zobchodovaných 82 mil. Kč. Během dne 
dále posilovaly akcie Kofola (+2,19 %) či VIG (+0,61 %). 
Beze změny uzavřely tituly Colt, Moneta a Philip Morris. Index 
PX si připsal 0,14 %. 

1900

1910

1920

1930

16:3615:1614:1413:1112:0911:09

PX (předchozí den)

 

 

Německo

Za dnešní obchodní den index DAX posílil o 0,57 %. Dařilo 
společnostem Siemens Healthineers (+2,0 %), RWE (+1,9 %) 
a Porsche (+1,8 %). Naopak ztrácí Merck (-3,7 %), u kterého 
se dnes objevily zprávy, že chce koupit vývojáře léků na 
rakovinu a vzácná onemocnění SpringWorks Therapeutics 
(+36,33 %). Dále ztrácí akcie Qiagenu (-1,7 %) a Sartorius (-
0,9 %).Celoevropský index STOXX Europe 600 posiluje o 0,65 
%. Daří se dnes všem sektorům a nejvíce posiluje energetika 

(+1,34 %), nemovitosti (+1,11 %) a IT (+1,01 %). 

21650

21700

21750

21800

21850

21900

21950

22000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie během první obchodní seance nového týdne posílily a zkorigovaly tak ztráty ze závěru týdne předešlého. DJIA si 
připsal 0,38%, index SP500 vzrostl o 0,67%, zatímco kompozitní NASDAQ si připsal 0,98%. Dařilo se energetickému sektoru 
(+2,2%), informačním technologiím (+1,5%), které táhly vzhůru technologičtí obři jako například Nvidia (NVDA +2,7%), a 
utilitám (+1,1%). Opačným směrem zamířily finanční společnosti (-0,8%) a zdravotnické firmy (-0,1%). Z nákupní nálady příliš 
nedokázaly těžit ani reality (+0,2%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl Super Micro Computer ( +18%). Výrobce serverů zítra 
po uzavření trhů představí své výsledky za uplynulé čtvrtletí. Opačným směrem zamířil po kvartálních číslech polovodičový ON 
Semiconductor Corp. (ON -8,2%), jehož výhled na nadcházející čtvrtletí je podle analytiků zklamáním. Na komoditních trzích 
rovněž převládala zelená barva. Rostl zemní plyn (+4,2%), měď (+2,4%), ropa (+2,0%), stříbro (+0,8%) nebo kukuřice 
(+0,9%). Na nové historické rekordy se vyhouplo zlato (+1,6%).  Oslabila naopak pšenice (-0,6%). 

6030

6040

6050

6060

6070

6080

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


